
          

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO

Via Monticelli 1, Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.uat-salerno.it

IL DIRIGENTE

VISTA l’O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle elezioni delle

componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e 

delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni”;

VISTO l’articolo 4 dell’O.M. 234/2023 che fissa per il giorno 7 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle

ore 17:00, le elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione;

VISTO l’articolo 15 dell’O.M. 234/2023 che disciplina la costituzione e l’insediamento dei nuclei

elettorali territoriali presso ciascun Ambito Territoriale Provinciale;

VISTA la Circolare n. 3210 del 22 gennaio 2024 avente ad oggetto “Trasmissione Ordinanza

Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023. Indizione Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione (CSPI) in data 7 Maggio 2024. Indicazioni operative”;

VISTA la Circolare n. 8483 del 29 febbraio 2024 avente ad oggetto “Chiarimenti – Elezioni del

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione”;

RAVVISATA la necessità di costituire il nucleo elettorale territoriale provinciale composto ai sensi

dell’articolo 15, comma 2, dell’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023

DECRETA

la costituzione del nucleo elettorale provinciale per l’elezione delle componenti elettive del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nella seguente composizione:

- dott. Massimo Violante - Coordinatore;

- dott.ssa Antonietta Caporale - Componente;

- dott.ssa Consiglia Serena Alfano - Componente.

Per l’attività del nucleo elettorale provinciale non sono previsti compensi e/o indennità comunque 

denominati.                                                                     

                                                             IL DIRIGENTE

   Dott. Mimì Minella
                                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                         del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 
                                                                                                          e normativa connessa

- Al dott. Massimo Violante 

- Alla dott.ssa Antonietta Caporale 

- Alla dott.ssa Consiglia Serena Alfano Firmato digitalmente da
MINELLA MIMI'
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

UFFICIALE.U.0008772.18-04-2024.h.15:23______________________________________

m_pi.AOOUSPSA.REGISTRO______________________




